



Ringerike kommune
Postboks 123, sentrum
3502 Hønefoss

postmottak@ringerike.kommune.no

Drammen, 13. desember 2024

Dette brevet sendes på vegne av DNT Drammen og Omegn, Kongsberg og Omegns Turistforening, DNT Ringerike, Norges Jeger- og Fiskerforbund Buskerud, Vestmarka krets av Norges speiderforbund, Naturvernforbundet i Buskerud, BirdLife Norge avd. Buskerud, Drammen klatreklubb, Buskerud KFUK-KFUM Speidere, Buskerud orienteringskrets, NOTS Drammen og Omegn, Buskerud Botanisk forening, Skogselskapet i Buskerud og Telemark.

Kommunedelplan for naturmangfold 2025-2030

Høringsuttalelse fra Forum for Natur og Friluftsliv Buskerud

Forum for natur og friluftsliv (FNF) Buskerud er et samarbeidsnettverk bestående av 14 regionale natur- og friluftslivsorganisasjoner i Buskerud fylke. Til sammen representerer vi i overkant av 30.000 medlemmer med betydelige allmenne interesser og kunnskap innen naturvern, landskap og friluftsliv.

Vi viser til Kommunedelplan for naturmangfold 2025-2030 som er på høring, og takker for muligheten til å komme med en uttalelse. Vi har tidligere sendt inn uttalelse til planprogrammet, og takker Ringerike kommune for at flere av innspillene våre til planprogrammet ser ut til å være med i høringsforslaget.

Vi mener forslaget til kommunedelplan for naturmangfold er grundig gjennomført, og at dere har med alle punktene vi har påpekt tidligere. [Se vår tidligere uttalelse her.](#)



Samarbeidsnettverk mellom natur- og friluftslivsorganisasjoner
buskerud@fnf-nett.no | Tollbugata 51, 3044 Drammen | 997 31 240
organisasjonsnummer 912 888 193 | www.fnf-nett.no/buskerud

Naturmangfold på Ringerike

Ringerike har et særdeles rikt og variert naturmangfold, noe som kommer godt frem i planen. Oversikten over naturverdier bakerst i planen er oversiktlig og god.

Vi tenker at planen har en viktig funksjon i spre dette budskapet til innbyggere og politikere som vi tror kanskje ikke har tatt innover seg at naturmangfoldet på Ringerike er ganske unikt også i en nasjonal sammenheng. Planen bør få frem at Ringerike kommune har et nasjonalt ansvar for å ivareta naturen i området.

Ivareta naturen i planarbeidet

Det viktigste vi ønsker å påpeke i høringsen, er at kommunedelplanen blir et arbeidsverktøy som vil ligge til grunn for kommunens videre planarbeid. Mange av kommunens natur- og friluftsområder er i dag under press, og det er viktig at natur- og friluftsliv blir prioritert i kommende plansaker.

Kommuneplanens samfunnsdel har gode målsettinger med hensyn til naturmangfold og økosystemer. Likevel ser vi at det er en omfattende og økende nedbygging av viktige arealer for naturmangfold og andre grønne arealer på Ringerike. Det må være en målsetting at nedbyggingen av viktige naturområder på Ringerike reduseres og at målsettingen i å benytte et oppdatert arealregnskap brukes aktivt. Det bør komme bedre fram i arealstrategiene hvordan dette skal hensyntas.

Kommunen er kåret til en av de verste i Norge ift. nedbygging av natur og kommunen bør arbeide målrettet for at arealforvaltningen i langt større grad skal ta hensyn til viktige naturområder og sammenhengen mellom disse. At kommunen er på «verstinglista» i nedbygging av natur er svært negativt for kommunens omdømme og det bør være et mål å gjøre noe med dette.

Vi opplever at kommunen har særlig utfordringer knyttet til en stadig økende nedbygging av sandfurskogene i kommunen. Opplistingen viser at det i planforslagene til kommuneplanens arealdel ligger inne store arealer med sandfurskog som kan bli nedbygget. Vi synes det er positivt at en nå har laget et detaljert arealregnskap for hva som er igjen av disse og andre viktige arealer og det er vesentlig at disse i størst mulig grad ikke nedbygges gjennom en samlet og god arealforvaltning der arealbruken optimaliseres. Det er viktig at det klargjøres best mulig for politikerne hva som går tapt av natur, hvilken verdi dette har og hva dette fører til med tanke på samlet belastning.

Samtidig som disse forekomstene er særdeles viktige for biologisk mangfold er grusmoene rundt Hønefoss av uvurderlig betydning for friluftslivet.

Under planens målsettinger i tiltaksgruppe 3, settes fokus på arealplanleggingens rolle i henhold til naturmangfold. Vi mener dette bør fremkomme tydeligere, da det er det vesentligste punktet i planen. Nemlig å få politisk forståelse for verdiene av naturmangfold og ivareta dette i de konkrete arealplansakene og i særdeleshet i arbeidet med kommuneplanens arealdel.

Vi ser det som positivt at det innføres arealregnskap, men dette må tydeliggjøres i alle plansaker som omhandler nedbygging. I tillegg til konkrete arealtall for nedbygging, bør en få fram den samlede belastningen på økosystem og arter hvert enkelt plan utgjør. Det må i alle plansaker også settes krav til arealminimalisering, behov for naturrestaurering og kompenserende arealer. Kommunen bør i større grad se etter «grå arealer» istedenfor jomfruelig natur for å redusere nedbyggingen av natur.



Hvor stor andel av kommunen er verna natur?



10,92 %

#109
/356 i Norge

Andel verna natur

Kilde ▾

Forklaring ▾

Når et område er verna, er verdifull natur bedre beskyttet mot ødeleggelser. Det er først og fremst nasjonale myndigheter som kan verne områder. Dersom kommunen ikke ønsker et område verna, kan den si nei og i praksis stanse verneprosessen. Alle områdeverneformer er inkludert. Norge har gjennom Naturavtalen vedtatt å verne 30 prosent av naturen.

Les mer:

<https://www.sabima.no/hva-er-naturmangfold/>

Nasjonal fordeling:

Verdidistribusjon av alle kommunene i hele Norge for denne indikatoren.

11 prosent av naturen på Ringerike er vernet. Ringerike kommune bør verne minst 30 prosent¹.

«Føre-var»

Planen gir en god oversikt over kunnskapsgrunnlaget for naturmangfold. Det er viktig at det kommer god fram at «føre-var» prinsippet gjelder når kunnskapsgrunnlaget ikke ansees tilfredsstillende.

I mange arealplansaker med skog snauhogges arealene under, eller like i forkant av, planprosessen. Dette er svært uheldig og gjør at mange naturverdier som kan ivaretas i en planprosess, er fjernet før planarbeidet er ferdigstilt. Kommunen har som påpekt i planen et klart ansvar, i dialog med skogoppsyn og skogeierforening, at dette ikke skjer, jfr. også PEFC-sertifiseringen. Vi oppfatter at dette er for vagt formulert i planen og må tydeliggjøres ytterligere, eksempelvis med i starten i oppstartsmøter kommunisere tydelig til utbygger at slike framgangsmåter ikke aksepteres.

At prioritering av tiltak skal vurderes ut ifra kommunens handlingsplan og budsjett har vi forståelse for, og vi mener det er bra at dere har en tiltaksplan som er gjennomførbar, uavhengig av et årlig budsjett.

Økosystemtjeneste

I kap. 4.2 omtales økosystemtjenester. Friluftsliv og rekreasjonsmuligheter er en viktig økosystemtjeneste. Vi registrerer at det er et stort arealpress på friluftsområdene rundt Hønefoss by og at områder med natur nær byen bygges ned i et stort tempo. Det betyr at hverdagsnaturen også

¹ [Ringerike - Naturkampen](#)

er særdeles viktig for denne økosystemtjenesten og særlig betydningen av sammenhengende naturområder for naturmangfold og friluftsliv. Denne kunne gjerne kommet bedre fram i planen.

Til slutt

Organisasjonene tilknyttet Forum for natur og friluftsliv Buskerud stiller seg også bak høringsinnspillet innsendt av Naturvernforbundet Hole og Ringerike.

På vegne av våre tilsluttede organisasjoner,

Forum for natur og friluftsliv Buskerud



Kaja Høgås
Koordinator
FNF Buskerud

